
    

 Дума Качканарского городского округа  

шестого созыва 

РЕШЕНИЕ  

 

 

17.02.2016 г. № 11 

 

 

О внесении изменений в решение Качканарской городской Думы   от 

17.11.2005 № 90 «О земельном налоге на территории Качканарского городского 

округа» 

 

 

 

 В соответствии с Федеральным законом  от 4 октября 2014 №  284-ФЗ «О 

внесении изменений  в статьи 12 и 85 части первой и часть  вторую Налогового 

кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу закона Российской 

Федерации «О налогах на имущество физических лиц»,  с Федеральным законом  от 

4 ноября 2014 №  347-ФЗ «О внесении изменений в части первую и  вторую 

Налогового кодекса Российской Федерации», Федеральным законом  от 23 ноября 

2015 №  320-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса 

Российской Федерации»,  статьей 35 Федерального закона от 6 октября 2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьями 6, 23 Устава Качканарского городского округа, Дума 

Качканарского городского округа 

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Внести  в Решение Качканарской городской Думы   

от 17.11.2005 № 90 (в  редакции от 27.02.2006 №159, от 15.06.2006 №206, от16.11.2006 

№256, от 18.10.2007 №416, от 20.03.2008 №513, от 13.11.2008 №612, от 26.06.2009 № 

46, от 25.02.2010 № 16, от 27.08.2010 № 77, от 28.10.2010 № 101, от 17.11.2010 №110, 

от 17.10.2011 № 81, от 03.11.2011 № 93, от 27.09.2012 № 66, от 14.11.2012 № 88, от 

27.06.2013 № 67, от 26.11.2014 № 110, от 02.12.2015 № 119) «О земельном налоге на 

территории Качканарского городского округа» следующие изменения: 

1) в подпункте 2 пункта 7 слова «налогоплательщиков - организаций и 

физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями» заменить 

словами «налогоплательщиков-организаций»; 

2) в подпункте 1 пункта 8 слова «налогоплательщики-организации и 

физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями» заменить 

словами «налогоплательщики-организации»; 

3) подпункт 2 пункта 8 исключить. 

2. Положения подпунктов 1,2 пункта 1 настоящего Решения  распространяются 

consultantplus://offline/ref=F31044DEB5DBDAE9AF701490552567B8DB3CE618D1968123DC719B65E8ED7D223EA4B31FA98C432CF157FDF8O7M1E
consultantplus://offline/ref=F31044DEB5DBDAE9AF701490552567B8DB3CE618D1968123DC719B65E8ED7D223EA4B31FA98C432CF157FFF2O7M3E
consultantplus://offline/ref=F31044DEB5DBDAE9AF701490552567B8DB3CE618D9968221DC7EC66FE0B47120O3M9E
consultantplus://offline/ref=A1D8A3DCF471E7FC14755C857D565BE6BF9AE063E5CA9D97DC0FFD028EB5AA17BA697B21F1CE47368E0954W8x5F
consultantplus://offline/ref=A1D8A3DCF471E7FC14755C857D565BE6BF9AE063E5CA9D97DC0FFD028EB5AA17BA697B21F1CE47368E0954W8x5F


на правоотношения, возникшие с 01.01.2015 года.  

Положение подпункта 3 пункта 1 настоящего Решения  распространяется на 

правоотношения, возникшие с 01.01.2016 года.   

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Качканарское время», 

обнародовать на сайте Качканарского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети общего пользования «Интернет».  

 

 

 

 

 

 

 

Председатель Думы 

городского округа 

 

_____________ Г.В. Русских 

Глава 

городского округа 

 

____________ С.М. Набоких 
 


